
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1529/2017 

 

D o d a t e k  č .  9  

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2017 
 
 

V souvislosti s dočasným přidělením soudce Mgr. Tomáše Kamradka ke Krajskému soudu v Ostravě na dobu od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018, 
dále v souvislosti s ohlášeným vzdáním se funkce soudce JUDr. Vladimíra Poláška a předpokládaným zánikem funkce v průběhu roku 2018 
a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců  s e  s účinností od 1. 9. 2017  mě n í  Rozvrh práce pro rok 2017   t a k t o :  
 
Trestní úsek 
 
1 T 
Mgr. Ji ří Urban 
JUDr. Alice Vrakelová 
 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 5. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 1 T, Nt, 50 % věcí Td. 
Rozhodování věcí dle Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním 
do 90 % nápadu běžného soudce. 

 
2 T 
JUDr. Vladimír Polášek 
JUDr. Jaroslav Khul 
JUDr. Alice Vrakelová 
ve věcech Pp 
 
Přísedící seznamu č. 2. 
Přísedící seznamu č. 4. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 2 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Soudní rehabilitace. 
Návrhy na povolení obnovy řízení a návrhy podle § 6 zákona č. 198/1993 Sb. 



2 
 

přísedící seznamu č. 5. Trestné činy dopravní kriminality do 30 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 70 % 
nápadu běžného soudce. 
Rozhodování v přípravném řízení – viz poznámka.  

 
3 T 
  

 
Soudní oddělení neobsazeno. 

 
4 T 
JUDr. Jaroslav Khul 
JUDr. Vladimír Polášek 
 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 2. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 4 T, Nt. 
Vedení judikatury. 
Zahlazení odsouzení, věci všeobecné, milosti a ochranná opatření – zabrání věci. 
Trestné činy dopravní kriminality do 70 %. 
Specializace v řízení dle § 2 odst. 1) vyhlášky č. 37/1992 Sb. ve věcech: 

a) korupce veřejných činitelů, 
b) korupce při veřejných zakázkách, 
c) korupce při veřejných soutěžích,  
d) korupce při dražbách. 

Automatické přidělování nápadu věcí vazebních. 
 
5 T 
JUDr. Alice Vrakelová 
Mgr. Natálie Krausová 
Mgr. Eva Valoušková 
ve věcech Pp 
 
Přísedící seznamu č. 5. 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 39. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 5 T, Nt. 

  Rozhodování věcí dle Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně Pp mladistvých do 75 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním 
do 60 % nápadu běžného soudce. 

 
19 T 
Mgr. Petr Polák 
Mgr. Eva Valoušková 
Mgr. Natálie Krausová 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 19 T, Nt, Dt, Dtm. 
Rozhodování věcí dle Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 



3 
 

věci s cizím prvkem, 
ochranné léčby, detence 
 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 39. 
Přísedící seznamu č. 27. 
 

  Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Ochranné léčby a zabezpečovací detence do 20 % nápadu. 
Trestné činy vojenské a policistů (§ 2 odst. 2, písm. a), bod 5 vyhlášky č. 37/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
hlava XII. tr. zák.) 
Věci T a Nt s cizím prvkem, včetně uznání a výkonu cizozemských rozhodnutí a věci agendy Td s cizím prvkem do 
50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním 
do 70 % nápadu běžného soudce. 

 
27 T 
Mgr. Natálie Krausová 
Mgr. Jiří Urban 
Mgr. Petr Polák 
věci s cizím prvkem, 
ochranné léčby, detence 
 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 19. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 27 T, Nt, 50 % věcí Td. 
Rozhodování věcí dle Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 
Ochranné léčby a zabezpečovací detence do 80 % nápadu. 
Věci T a Nt s cizím prvkem, včetně uznání a výkonu cizozemských rozhodnutí a věci agendy Td s cizím prvkem do 
50 % nápadu. 
Věci, kde není jednoznačně dána místní příslušnost Okresního soudu v Opavě. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním 
do 70 % nápadu běžného soudce. 
Převzetí trestní agendy, včetně do budoucna obživlých věcí, původně vyřizovaných soudcem Mgr. Danielem 
Hřivňackým.  

 
39 T 
Mgr. Eva Valoušková 
Mgr. Petr Polák 
JUDr. Alice Vrakelová 
ve věcech Pp 
 
Přísedící seznamu č. 39. 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 5. 

Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 39 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, 
rozhodování o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně Pp 
mladistvých do 25 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním 
do 80 % nápadu běžného soudce.  



4 
 

Poznámka: 

1. Přidělování věcí do jednotlivých soudních oddělení se provádí automaticky dle algoritmu programu ISAS, chronologicky podle pořadí nápadu věcí s ohledem na výši 
nápadu uvedenou v procentech a na případnou specializaci, a to postupně počínaje soudním oddělením s nejnižším pořadovým číslem. 

2. Pokud jde o přípravné řízení, vykonává úkony soudce dle rozpisu dosažitelnosti a pohotovostí včetně řízení ve smyslu § 314b/2 tr. ř. včetně konání hlavních líčení, 
zastupující soudce dle rozvrhu práce a dále s ohledem na jednací dny a možnou nepřítomnost v práci pověřený soudce předsedou okresního soudu. V případě 
opakovaného, či jiného úkonu ve věci, kde bude po podání obžaloby vyloučen soudce z vykonávání úkonů trestního řízení ve smyslu § 30 odst. 2 trestního řádu, 
vykonává úkony předseda senátu, který prováděl první úkon ve věci bez ohledu na rozpis pohotovostí. Rozpis dosažitelnosti je zpracován předsedou okresního soudu 
na příslušné čtvrtletí (je k nahlédnutí na správě soudu - č. dv. 46), soudci jsou povinni účastnit se v uvedeném období neodkladných a neopakovatelných úkonů. 
Všichni trestní soudci v přípravném řízení rozhodují dle zákona č. 218/2003 Sb.,  zákon o soudnictví ve věcech mládeže. 

3. V přípravném řízení bude v době od 1. 9. 2017 v řádné pracovní době vykonávat úkony přípravného řízení jak je uvedeno v bodě 2) v senátě 0 Nt a 0 Ntm 
s výjimkou rozhodování o vazbě, zatykači, zadržení a domovní prohlídce, mimo vlastní službu) předseda senátu 2 T JUDr. Vladimír Polášek. Věci budou 
zapisovány do oddílů stanovených vnitřním a kancelářským řádem pro vrchní, krajské a okresní soudy. 

4. Rozvrhem práce jsou určeni soudci, kteří zastupují v konkrétních senátech. V případě, že existují důvody vylučující tento postup (zákonné, zdravotní a jiné), zastupují 
další soudci dle číselné řady senátů následující po senátu, který je nutno zastoupit. Senát s nejvyšším číslem bude v takovém případě zastoupen senátem s nejnižším 
číslem. 

5. Pokud ze spisového materiálu doručeného spolu s obžalobou, návrhem na potrestání, popřípadě jiným návrhem, bude zjištěno, že ve věci je činná státní zástupkyně 
JUDr. Marie Kůželová, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedkyní je Mgr. Natálie Krausová, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování 
věcí. 

6. Pokud ze spisového materiálu doručeného spolu s obžalobou, návrhem na potrestání, popřípadě jiným návrhem bude zjištěno, že ve věci je činná advokátní kancelář 
advokátky JUDr. Marcely Urbanové, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je Mgr. Jiří Urban, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro 
přidělování věcí. 

7. Pokud ze spisového majteriálu doručeného spolu s obžalobou, návrhem na potrestání, popřípadě jiným návrhem, bude zjištěno, že ve věci je činný státní zástupce 
Mgr. Jan Valoušek, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedkyní je Mgr. Eva Valoušková, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 

8. Přísedící zařazení do jednotlivých oddělení budou zařazování do senátů k rozhodování v jednotlivých trestních věcech v pořadí, v němž jsou vedeni v rozvrhu práce. 
Přihlíženo bude dále k časovým možnostem jednotlivých přísedících, k jejich zdravotnímu stavu, k době zbývající do konce jejich funkčního období a k případné 
odbornosti přísedícího. Nebude-li pořadí, vyplývající z rozvrhu práce při využívání jednotlivých přísedících pro rozhodovací činnost zachováno, poznamená vedoucí 
kanceláře do přehledu, který vede, důvody, pro které se tak stalo. 

 
 
 



5 
 

Občanskoprávní úsek sporný 
 
16 C 
Mgr. Radek Solař 
JUDr. Miloš Světlík   

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
50 % nápadu obchodních věcí, sporů z leasingových smluv, sporů ze smluv o postoupení pohledávek z obchodních 
vztahů, vše včetně věcí s cizím prvkem, dle právní úpravy platné do 31. 12. 2013. 
1/3 všech sporů ze smluv o úvěru, účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, včetně sporů z postoupených 
pohledávek z těchto smluv, včetně věcí s cizím prvkem. 

 
26 C 
Mgr. Vladimír Tománek 
Mgr. Karel Schiesser 
 
Přísedící seznamu č. 26. 
Přísedící seznamu č. 37. 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
50 % věcí pracovních, 50 % věcí pracovních s cizím prvkem. 
50 % žalob podle zákona č. 198/2009 Sb. (antidiskriminační zákon), včetně věcí s cizím prvkem. 
1/3 všech sporů ze smluv o úvěru, účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, včetně sporů z postoupených 
pohledávek z těchto smluv, včetně věcí s cizím prvkem. 

 
38 C 
JUDr. Miloš Světlík 
Mgr. Radek Solař 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
50 % nápadu obchodních věcí, sporů z leasingových smluv, sporů ze smluv o postoupení pohledávek z obchodních 
vztahů, vše včetně věcí s cizím prvkem, dle právní úpravy platné do 31. 12. 2013. 
1/3 všech sporů ze smluv o úvěru, účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, včetně sporů z postoupených 
pohledávek z těchto smluv, včetně věcí s cizím prvkem. 

  
116 C, EVC 
Mgr. Radek Solař 
JUDr. Miloš Světlík 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu a ve věcech návrhů na vydání evropského 
elektronického platebního rozkazu. 
50 % nápadu obchodních věcí, sporů z leasingových smluv, sporů ze smluv o postoupení pohledávek z obchodních 
vztahů, vše včetně věcí s cizím prvkem, dle právní úpravy platné do 31. 12. 2013. 
1/3 všech sporů ze smluv o úvěru, účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, včetně sporů z postoupených 



6 
 

pohledávek z těchto smluv, včetně věcí s cizím prvkem. 
 
126 C 
Mgr. Vladimír Tománek 
Mgr. Karel Schiesser 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
50 % věcí pracovních, 50 % věcí pracovních s cizím prvkem.  
1/3 všech sporů ze smluv o úvěru, účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, včetně sporů z postoupených 
pohledávek z těchto smluv, včetně věcí s cizím prvkem, mimo návrhů na vydání evropského elektronického 
platebního rozkazu. 

 
138 C, EVC 
JUDr. Miloš Světlík 
Mgr. Radek Solař 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu a ve věcech návrhů na vydání evropského 
elektronického platebního rozkazu. 
50 % nápadu obchodních věcí, sporů z leasingových smluv, sporů ze smluv o postoupení pohledávek z obchodních 
vztahů, vše včetně věcí s cizím prvkem, dle právní úpravy platné do 31. 12. 2013. 
1/3 všech sporů ze smluv o úvěru, účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, včetně sporů z postoupených 
pohledávek z těchto smluv, včetně věcí s cizím prvkem. 

 
 
Soud pro mládež – s účinností od 1. 10. 2017 
 
1 Tm, 0 Ntm, 1 Ntm 
Mgr. Ji ří Urban 
JUDr. Alice Vrakelová 
 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 5. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 1 Tm, 0 Ntm, 1 Ntm. 
Dle zákona č. 218/2003 Sb. o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže – 
v plném rozsahu. 
 

 
 
Rejstříková pracovnice:        Vlasta Hrdová 
 
Protokolující úřednice zařazené na oddělení T. 



7 
 

 
 
23 Rod 
Mgr. Ji ří Urban 
JUDr. Alice Vrakelová 
 
 

 
Rozhodování ve věcech rejstříku 23 Rod. 
Dle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb. o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech 
mládeže – v plném rozsahu. 
 

 
Rejstříková pracovnice:          Lenka Hluchá 
 
 
Zapisovatelky zařazené na oddělení P a Nc. 
 
 
V Opavě  dne 31. 8. 2017 
 
          JUDr. Marta Kožušníková 
          předsedkyně okresního soudu 


